
Obsah

1. Zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů .......................................................1
2. Zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění

pozdějších p ředp isů .......................................................................................... ............................................91
3. Zákon č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví

ve věcech mládeže a o změně některých zákonů (zákon o soudnictví ve věcech mládeže),
ve znění pozdějších předpisů............................................................................................................................244

4. Vyhláška č. 23/2002 Sb., kterou se stanoví výše odměny za odborné vyjádření podané
na žádost orgánů činných v trestním řízení .................................................................................................. 265

5. Vyhláška ě. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování
právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů ....................................................................266

6. Vyhláška č. 312/1995 Sb., kterou se stanoví paušální částka nákladů trestního řízení,
ve znění pozdějších předpisů........................................................................ 274

7. Zákon č. 269/1994 Sb., o Rejstříku trestů, ve znění pozdějších p ředp isů .................................................. 275
8. Zákon č. 137/2001 Sb., o zvláštní ochraně svědka a dalších osob v souvislosti s trestním 

řízením a o změně zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších
předpisů, ve znění pozdějších p ředpisů ...........................................................................................................289

9. Vyhláška č. 24/2002 Sb., kterou se stanoví paušální částka nákladů vynaložených státem v souvislosti
s předáním odsouzených.................................................................................................................................. 296

10. Zákon č. 209/1997 Sb., o poskytnutí peněžité pomoci obětem trestné činnosti a o změně
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů........................................................................ 297

i 1. Zákon ě. 279/2003 Sb., o výkonu zajištění majetku a věcí v trestním řízení a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů ..........................................................................................303

[ 2. Zákon ě. 293/1993 Sb., o výkonu vazby, ve znění pozdějších předpisů .................................................... 309
13. Vyhláška č. 109/1994 Sb., kterou se vydává řád výkonu vazby, ve znění pozdějších předpisů....................320
14. Zákon ě. 257/2000 Sb., o Probační a mediacní službě a o změně zákona č. 2/1969 Sb., 

o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky,
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona ě. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí
(zákon o Probační a mediační službě), ve znění pozdějších předpisů.........................................................337

-5. Zákon č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody a o změně souvisejících zákonů,
ve znění pozdějších předpisů...........................................................................................................................344

6. Vyhláška ě. 345/1999 Sb., kterou se vydává řád výkonu trestu odnětí svobody,
ve znění pozdějších předpisů...........................................................................................................................359

7. Nařízení vlády č. 365/1999 Sb., o výši a podmínkách odměňování odsouzených osob
zařazených do zaměstnání ve výkonu trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů ....................388

8. Vyhláška č. 10/2000 Sb., o srážkách z odměny osob, které jsou ve výkonu trestu odnětí 
svobody zaměstnány, o výkonu rozhodnutí srážkami z odměny těchto osob a chovanců
zvláštních výchovných zařízení a o úhradě dalších nákladů, ve znění pozdějších předpisů .......................391

9. Zákon č. 129/2008 Sb., o výkonu zabezpečovací detence a o změně některých
souvisejících zákonů .................................................................................................................................  399

:0. Zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu ............................................................................................................................... 4^1

1. Nařízení vlády č. 453/2009 Sb., kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, co se považuje
za nakažlivé lidské nemoci, nakažlivé nemoci zvířat, nakažlivé nemoci rostlin a škůdce užitkových 
rostlin........................................................................................................... 453

2. Nařízení vlády č. 454/2009 Sb., kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, co se považuje za látky
s anabolickým a jiným hormonálním účinkem a jaké je jejich větší množství, a co se pro účely trestního 
zákoníku považuje za metodu spočívající ve zvyšování přenosu kyslíku v lidském organismu a za jiné 
metody s dopingovýn účinkem ........................................................................................................................ 460

3. Nařízení vlády č. 455/2009 Sb., kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, které rostliny nebo houby
se považují za rostliny a houby obsahující omamnou nebo psychotropní látku a jaké je jejich množství 
větší než malé u omamných látek, psychotropních látek, přípravků je obsahujících a je d ů ......................463



24 Nařízení vlády č. 467/2009 Sb., kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, co se považuje za jedy 
a jaké je množství větší než malé u omamných látek, psychotropních látek, přípravků je obsahujících 
a jedů .................................................................................................................................................................465

25. Vyhláška č. 456/2009 Sb„ o kontrole výkonu trestu domácího vězen í...................................................... 486
26. Vyhláška č. 458/2009 Sb., kterou se stanoví denní sazba připadající na náklady spojené s výkonem trestu

domácího vězení a způsob úhrady......................................... ....................................................................... 4^^
27. Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů ...........................................................489
28. Vyhláška ě. 231/1996 Sb., kterou se stanoví paušální částka nákladů řízení o přestupcích.......................... 521
29. Zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi

dokumentů, ve znění pozdějších p ředpisů ...................................................................................................... 522
30. Vyhláška č. 193/2009 Sb., o stanovení podrobností provádění

autorizované konverze dokumentů............................................................................................................... ..
31. Vyhláška č. 194/2009 Sb., o stanovení podrobností užívání

a provozování informačního systému datových schránek.................................................. ......................... 538
Věcný rejstřík к trestnímu zákoníku ..................................................................................................................... 555
Věcný rejstřík к trestnímu ř á d u ..............................................................................................................................561


